#### DISTINCTIO XLV.

DE VOLUNTATE DEI, Q.U.E ESSENTIA DEI EST UNA ET  
ETERNA, ET DE SIGNIS EJUS.

1. Jam de voluntate Dei aliquid pro sensu nostri imbecillitate dicendum est. Sciendum est ergo quia voluntas sive volens de Deo secundum essentiam dicitur. Non est enim ei aliquid velle et aliud esse, sed omnino idem. Et sicut idem est ei esse bonum quod esse Deum, ita idem est ei esse volentem quod esse Deum. Nam voluntas qua semper volens est, non affectus vel motus est, qui in Deum cadere non valet, sed divina usia qua volens est Deus, et hujusmodi. *Quod licet idem sit Deo velle quod esse, non tamen potest dici Deus esse omnia quæ vult.*

2. Et licet idem sit Deo velle quod esse, non tamen dicendum est Deum esse omnia quæ vult; quod quidam de Dei voluntate non recte sentientes, nobis obiectant, dicentes: Si idem est Deo velle quod esse, ergo cum dicimus Deum velle omnia quæ facit, dicimus eum esse omnia quæ facit: alioquin non ibi illo verbo idem significatur, quod significatur hoc verbo *esse*, cum de Deo dicitur. Et si ita est, non semper dicitur de Deo velle secundum essentiam. Si vero secundum essentiam non dicitur aliquando, quomodo ergo dicitur de Deo? relative enim nunquam dicitur. Ad quod dicimus quia licet idem penitus sit Deo velle quod esse, non tamen potest dici omnia quæ vult; sicut idem est Deo esse quod scire, nec tamen sicut

(3) Hic contradicitur Magistro a plerisque modernis doctoribus.

scire omnia, ita quoque potest dici esse omnia. *Quis sit sensus locum verborum: Deus seit vel Deus vult; item: Deus seit omnia, vel vult aliquid; et quid de Deo in his prædicetur.*

3. Et ubicumque Deus dicitur *scire vel sciens*, vel *velie vel volens*, haec de eo secundum essentiam dicuntur. Cum enim dicitur: *Dens seit, vel Deus vult*, sive Deus est sciens vel volens, essentia divina prædicatur, et Deus esse enuntiatur. Cum autem additur *omnia*, vel *aliquid*, vel *aliqua*, et dicitur: *Deus seit omnia, vel vult aliquid, vel aliqua*, essentia quidem divina prædicatur non simpliciter et absolute, sed ita ut scientiae quæ ipse est, omnia subjecta monstrantur, et voluntati quæ ipse eadem est, aliquid vel aliqua subjecta esse dicantur; ut talis sit sensus: Deus seit omnia, id est: Deus est cujus scientiæ quæ ipsius essentia est, omnia subjecta sunt. Similiter: Deus vult haec, vel illa: id est: Deus est cujus voluntati quæ ipse est, haec sive illa subjecta sunt. Volens ergo sive velle dicitur Deus secundum essentiam eujus voluntas essentia est sempiterna et immutabilis (licet ea varientur et transeant, quæ ei subjecta sunt), quæ non potest esse injusta vel mala, quia Deus est. *Quod Dei voluntas summe bona causa est omnium quæ naturaliter suat: ejus causa non es' querenda, quia nullam habet, cum sit aeterna.*